P. 308, l. 6. ἐβφραναν] Vulg. Bibl. ἠεφραναν σε. POTT.

308, 8. ἐν ἱματισμῷ] Vulg. Bibl. ἐν ἱματισμῷ διαχρῖσφ περιβεβλημένη, πεποικιλμένη, absque commatio illo καὶ κροσσωτοῖς χρυσοῖς, quod tamen infra quoque reperitur Strom. p. 280, 29. SYLB.

308, 11. ὁ ἄδολος] Nempe is, ὃς ἁμαρτίαν οὐκ ἐποίησεν, οὐδὲ εὐρέθη δόλος ἐν τῷ στόματι αὐτοῦ, ut dicitur 1 Pet. 2, 22. POTT.

308, 12. ὡς χρυσὸς διαπρέπει] Respicit illud Pindari principio Olym. 1. Ἄριστον μὲν ὕδωρ· ὁ δὲ | χρυσὸς αἰθόμενον πῦρ | ἄτε διαπρέπει νῦ | κτὶ μεγάλυρος ἔξοχα πλοῦτου. POTT.

P. 309, l. 3. κὰν ὑπὸ διφθέραις] Varro l. 2. De re rustica, 'Pleraque similiter faciendum in ovibus pellitis, quae propter lanae bonitatem (ut sunt Tarentinae et Atticae) pellibus intexuntur, ne lana inquinetur, quo minus vel infici recte possit, vel lavari ac parari.' Hor. Carm. 2, 6: 'Dulce pellitis ovibus Galesi flumen.' Colum. 2, 22: 'Feriis pontificiis pellibus oves vestiri non licet.' Itaque Diogenes, ut refert Laertius, cum in Megarensi agro pellibus intactas oves spectasset, Megarensium autem liberos nudos ob mendicitatem passim videret, facete dixit praestare Megarensis arietem esse quam filium. Et quod ille πρόβατα δέρμασιν ἐσκεπασμένυ, hic Clemens ὑπὸ διφθέραις φυλάττονται αἱ τρίχες. COL.

309, 13. τὴν ἔρημον τῆς ἐρημίας] Interpres vertit 'solitudinem quietis,' ac si legisset τὴν ἔρημον τῆς ἡμερίας. Verum ἔρημος ἐρημίας est desertum solitudinis, id est solitudo ingens, αἰκήτος, quae opponi videtur deserto ὄρει, seu montanis Judaeae locis, ab urbe quidem remotioribus, sed non plane hominum vacuis. MS. N. scribit τὴν ἔρημον τῆς ἐρημίας γαλήνην, solitariam deserti tranquillitatem, omissa praeposit. κατά: quae lectio ab aliquo forte profecta est, qui quid esset ἔρημος ἐρημίας ignorabat. POTT.

309, 19. ταπεινοφροσύνης ἔνδυμα] Quo, scilicet poenitentes ac lugentes utebantur. POTT.

P. 310, l. 11. γραφάς] Ludit auctor in ambiguitate vocis γραφάς, quae cum *scripturam* tum *picturam* etiam denotat. POTT.

310, 18. ὑπὲρ γόνυ] Virginum Spartanarum vestes supra genua decurtatas fuisse referunt auctores. Voluit nimirum Lyeurgus, illas, perinde ac juvenes, certaminibus exerceri; ad quae brevior vestis aptior fuit. Hinc φαινομηρίδας ab Ibyco poeta vocatas memorat Plutarchus. Conf. Pollux 7, 55. POTT.

310, 22. καλός] Responsum illud in excerptis manuscr. tribuitur Lacruenae feminae. Sic enim ibi: εἰπέ τις, τὸν πῆχυν θεασάμενος τῆς Λακρούης, Καλὸς ὁ πῆχυς καὶ ἀτήκουσε τὰ ἄλλα οὐ δαιμόνιος. Clemens tamen infra Stromateo quarto p. 224, 11. Theanoni Pythagoreae dictum hoc tribuit, ut et Plutarchus in Praeceptis connubialibus. Et occasione quidem nudati brachii Plutarchus ibidem fuisse dicit τὴν περικλυτὴν τοῦ ἱματίου. In excerptis vero supradictis haec affertur ad Lacruenas accommodata ratio, ἐπεὶ καὶ ἀγεμῶδους ἐφόρου χειρῶς, ὡς φαίνεται ἀπὸ τῶν ὀμων διακρίσις καὶ κεραιῶν καὶ τοῦ ὄφθαλμοῦ ἐπὶ τῶν πλωσιτέρων ἀγαλμάτων καὶ τῶν εἰκόνων τῶν γυναικῶν. Addunturque insuper haec: εὐγνωστοὶ δὲ αἱ ταῦτα χρομίσαι τῇ στολῇ τῇ ἀγεμῶτερ διαρίσει, ἐπεὶ καὶ Λακρούης αἱ Λακρούης ὡς τεταρτὸν αἱ χειμῶδους χρομίσαι ἰσχύεισαν φωνὰ δὲ αἰτὰ αἱ Ἀθηναῖα, διὸ ἴσως αἱ Ἀθηναῖαι πρὸ τοῦ τῆς Ἰουδαίας ἀπεικείσθαι ἐκλιούσθαι καὶ ἐποιούσθαι τοῦτο αἱ Λακρούημοισι μὲν τὰς γυναικῶν ἀνδρῶντες, αἱ

'Αθηναῖοι δὲ ἐαθλίοντες. SYLB. Conf. quae annotata sunt ad Strom. 4. p. 619. POTT.

P. 311, l. 3. ἔγκεκαλίφθαι] Tertullianus De cultu femin. 2, 7. 'Deus vos velari jubet : credo, ne quorundam capita videantur.' POTT.

311, 15. ἔλλαβε] Admiranda versus Homerici applicatio. Nam cum ea verba de morte usurpaverit poeta, Clemens vitam illam, quae in purpuris versatur, neque quicquam praeter illas aestimat. θάνατον πορφύρεον vocavit. Hoc in Juliano Parabata, cum fastu maximo mirantur quidam apud veteres, qui si persuasissent sibi, ullo loco Christianos homines habendos esse, penes quos tum omnis erat eruditio, et qui crucem Domini ac Dei sui sub abominando illo capite, quamquam non omnes aequae patienter, bajulabant, facile intellexissent, omnia illum Christianis debuisse, et hanc inter causas fuisse quare usu litterarum iis interdiceret, cum quibus olim sacramentum Deo vivo dixerat. Apophthegma ejus decantatum tantopere, eodem modo, sensu eodem, usurpavit hic Clemens, et quidem sub Severo. Quid quod veteres, si uno ictu purpurarii conficiatur, colorem exhibere possunt. δασύουρότε καὶ δευσοποῖόν, at si diu spiret postea ad εὐλαρεν fieri incipiem. Τοῦτό τοι καὶ Ὅμηρος οἶδε, φασὶ καὶ τοὺς ἐκείνων τε ἀδύνατον καὶ κληρὶ τῆς πορφύρας θανάτῳ καταλαμβάνεσθαι φασὶ τὸ εὐλαρεν ἐν τοῖς ἐσθίοις μέτροις ἀναμίλτων ἐκείνῳ, Ἐλλαβε πορφύρεον ἕκαστος ἐν αἰσῶνι κρησσί. Nullus in antiquitate tota ἤβος aequae ἀνοφελὸς καὶ ἀδύνατος ac Theocritus Sophista, qui cum Alexander patrium ἠμεναι καὶ ἰονίαν, et ad Persicum transiret, juberetque ex Ionia μίτι μαγνησας εἶπε. Ἐλαβὸν quam filii grammaticorum male venustatem εἶπε fieri possunt. Quis admodum Eustathius, qui ad purpurarios refert. Ἐλαβὸν ἀνὴρ σοφιστικὰ εὐλοῖται quam actum esse de Alexandro, postquam eorum patrum magis voluit quam actum esse de Alexandro, postquam eorum patrum magis tasset. Nam aut vitam illi morte infeliciorē ἰσχυρότερον, aut mortem : quam non evasit. Et ex eo tempore invisus αὐτῷ οὐκ ἔστιν. Ἐλαβὸν Hermolaus mira libertate apud Curtium : Περσικὸν τε τοῦτο καὶ ἰσχυροῦς disciplina delectat, patrios mores exosus es : Περσικὸν εἶπε non Macedonum regem occidere volumus : et te transirem ἔλαβον ἰσχυρότερον quimur.' Quin et Diogenes eo usus fertur. Sed ἔλαβον ἰσχυρότερον locus. HEINSIUS.

311, 17. Λακωνικῆς ἢ γείτων] Plinius 9, 36. de purpura et purpurariis. 'Praecipuus hic, inquit, Asiae, in Meninge Africae, et Gades in Oceani, et Laconica Europae.' Conf. idem 35, 6; Homodorus 2, 1.

Nec Laconicas mihi Trahunt honestae purpuras clientae.